



NAME: \_\_\_\_\_

DATUM: \_\_\_\_\_

ANLASS: \_\_\_\_\_

PERSONENZAHL: \_\_\_\_\_

# WEIHNACHTSMENÜS 2024

## Vorspeise

Portwein-Gänsebouillon<sup>C,I,N</sup>,  
mit Gänseleber und feinen Gemüsestreifen<sup>l</sup>,  
an Gänseleberterrinen<sup>3,G,H</sup> mit Birne auf Pumpernickel<sup>A1</sup>, Salat<sup>J</sup> und Preiselbeer-Schmanddipp

## Hauptgang zur Wahl

\_\_\_\_\_ x „Gans“ Gänsekeule<sup>l</sup> in Beifußsauce<sup>A2,I</sup>,  
mit Apfelrotkohl<sup>2,3</sup> und Kartoffelklößen<sup>2,3,5,A2,I,N</sup>  
**Menüpreis pro Person 49,90 €**

\*\*\*

\_\_\_\_\_ x „Wild“ Geschmorte Ochsenbäckchen in Rotweinsauce<sup>A2,I,J</sup>,  
dazu Apfelrotkohl und Klöße  
**Menüpreis pro Person 49,90 €**

\*\*\*

\_\_\_\_\_ x „Fisch“ Gebratenes Lachsfilet auf Fenchel-Dill-Risotto<sup>2,C,G,I</sup>,  
mit gerösteten Haselnüssen  
**Menüpreis pro Person 49,90 €**

\*\*\*

\_\_\_\_\_ x „Vegetarisch“ Rote-Bete-Spaghetti<sup>A2</sup> mit gebratenem Grünkohl<sup>1,A2,F</sup>,  
Ricotta, Kresse und geröstete Sonnenblumenkerne  
**Menüpreis pro Person 43,50 €**

## Nachspeise

Bratapfeltiramisu<sup>A2,C,F,G,H</sup> mit flambiertem Zimtbaier<sup>C</sup>,  
grünes Apfelsorbet<sup>1,3</sup>, Zimtkeks & Gel

**Vorspeise und Dessert sind für alle Gäste gleich. Bitte wählen Sie für jeden Gast einen Hauptgang.**

**enthält Zusatzstoffe:** 1: 1: mit Farbstoff | 2: mit Konservierungsstoff | 3: mit Antioxidationsmittel | 4: mit Geschmacksverstärker | 5: mit Schwefeldioxid  
6: geschwärzt | 7: mit Phosphat | 8: mit Pökelsalz | 9: koffeinhaltig | 10: Chininhaltig | 11: mit Süßungsmittel | 12: enthält Phenylalaninquelle | 13: gewachst

**enthält Allergene:** Gluten: 1: Roggen, 2: Weizen, 3: Gerste, 4: Hafer, 5: Dinkel, 6: Kamut | B: Krebstiere und Krebserzeugnisse | C: Eier und Eiprodukte  
D: Fisch- und Fischerzeugnisse | E: Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse | F: Soja und Sojaprodukte | G: Milch und Milcherzeugnisse aus Kuhmilch  
H: Schalenfrüchte 1: Pistazie, 2: Walnuss, 3: Mandel, 4: Haselnuss, 5: Cashew, 6: Paranuss, 7: Pekan | I: Sellerie | J: Senf und Senferzeugnisse  
K: Sesam und Sesamerzeugnisse | L: Lupine und Lupinenerzeugnisse | M: Muscheln, Schnecken, Tintenfische; N: Sulfid

Die Allergenkennzeichnung bezieht sich auf die eingesetzten Zutaten. Wir übernehmen keine Verantwortung bei Flugkontaminationen.